CONCURSO PÚBLICO N.º 02/2026

Edital n.º 03/2026

Página 1 de 4

O MUNICÍPIO DE RIQUEZA, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições estipuladas

neste Edital, em conformidade com a Constituição Federal e demais disposições atinentes à matéria, em conjunto com a

Comissão Organizadora de Concursos Públicos, nomeada através da Portaria nº 680/2025, de 30 de dezembro de 2025,

resolve,

TORNAR PÚBLICO

Art. 1º - A homologação das inscrições dos candidatos ao Concurso Público nº 02/2026, nos termos da legislação pertinente

e das normas estabelecidas no Edital de Abertura nº 01/2026.

Art. 2º - O candidato deverá estar munido de caneta esferográfica azul ou preta, sendo imprescindível a apresentação de

documento oficial de identificação com fotografia para ingresso na sala de provas. Ressalta-se que não serão aceitos em

hipótese alguma a apresentação de qualquer tipo de ‘’documento digital’’ para ingresso na sala de provas.

Art. 3º - A convocação dos candidatos inscritos e homologados neste Concurso Público, ao cargo de Agente Comunitário

de Saúde, para a realização da prova escrita, a ser realizada no dia 22 de fevereiro de 2026 - DOMINGO, no período da

MANHÃ, devendo os candidatos comparecer ao local de realização das provas, às 08 horas, pois os portões permanecerão

abertos somente até as 08h30min (horário oficial de Brasília), horário após o qual não será permitido em hipótese alguma, o

acesso de candidatos ao local de prova.

Art. 4º - O local de realização das provas, distribuídos por cargo, conforme segue:

22/02/2026 - DOMINGO - PERÍODO DA MANHÃ

CENTRO EDUCACIONAL IZABEL BASSANI
Rua 25 de Julho, nº 249 - Centro - Riqueza - SC

 CARGOS CARGOS

Agente Comunitário de Saúde - CIDADE   Agente Comunitário de Saúde - INTERIOR

Art. 5º - A convocação dos candidatos inscritos e homologados neste Concurso Público, ao cargo de Agente de Combate

às Endemias - ACE, para a realização da prova escrita, a ser realizada no dia 22 de fevereiro de 2026 - DOMINGO, no

período da TARDE, devendo os candidatos comparecer ao local de realização das provas, às 13h30min, pois os portões

permanecerão abertos somente até as 14h00min (horário oficial de Brasília), horário após o qual não será permitido em

hipótese alguma, o acesso de candidatos ao local de prova.

Art. 6º - O local de realização das provas, distribuídos por cargo, conforme segue:

22/02/2026 - DOMINGO - PERÍODO DA TARDE

CENTRO EDUCACIONAL IZABEL BASSANI
Rua 25 de Julho, nº 249 - Centro - Riqueza - SC

 CARGOS

Agente de Combate às Endemias - ACE

CONCURSO PÚBLICO N.º 02/2026

Edital n.º 03/2026

Página 2 de 4

Art. 7º - O Ensalamento e local da prova estará disponível no site www.ippec.org.br em data de 13 de fevereiro de 2026.

Art. 8º - A relação nominal dos candidatos homologados, conforme segue:

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - CIDADE

INSC. NOME NASC.

419779 ALEXSANDRA HEIDT 13/03/2005

419909 ANA PAULA TRESCHER TEOBALDI 23/06/1982

419760 ANDRIELI VIEIRA 18/05/2004

420897 BRUNA FERNANDA VOCKES 01/06/2000

419765 BRUNA SIDIANI  BOITO 24/05/1992

419991 DAIANA LUANA KUHN 11/07/1996

420465 DIANA CARVALHO DOS SANTOS STREGUE 20/07/1992

420197 DIL DE FÁTIMA BUENO DE CA DAIPRAI 22/03/1974

420025 EDRIANE DO AMARAL 15/11/1990

420221 EDUARDA DA ROSA DE SOUZA 28/07/2004

420243 ELIZANDRA GAIARDO 24/03/1983

420780 ELIZANE SCHNEIDER 07/04/1987

420556 ERICK ALESSANDRO SOARES SCHULTZ 09/10/2001

420385 HERTA MULLER 15/04/1984

421671 IRIS MINK 09/11/1971

420635 JESSICA BORGES 27/07/1991

421869 JOSÉ CARLOS SPEZIA 01/09/1975

420803 JULIANA RODRIGUES 14/07/1986

421853 JUNIA RIGO 08/10/1985

419637 LETÍCIA DA ROSA 10/07/2003

419757 MAIANE ANDRESSA ACUNHA SCHONS 08/06/1994

421546 MARGARETE DA SILVA ARAÚJO 19/05/1978

419932 MARIA RODRIGUES DA SILVA 25/11/1979

421230 MONATCHELY GONÇALVES ALBUGIERI 04/09/1995

421042 ODINEZ JOSE RAMAO 10/03/1987

420539 ORIVALDO RENATO BUNDCHEN 16/10/1963

419988 RAQUEL BEHLING FERREIRA 16/06/1996

419761 RAQUEL CAMPOS 09/11/1995

419891 ROBERTA DALTOÉ 08/04/2004

419905 SANDRA GERHARDT 20/07/1992

421501 THAIS VERÔNICA DE SOUZA 29/08/1994

419653 THIAGO HENRIQUE MATTE ** 09/02/2008

421578 VANESSA RIGO 20/01/2003

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - INTERIOR

INSC. NOME NASC.

420402 BRUNA FRUMI PERETTI 24/02/1997

419828 CAMILA SOARES 09/07/2007

421559 CLAUDIA LUZIA UTZIG 22/04/1973

420202 CLAUDIA REGINA FLORES 13/08/1996

420874 GABRIELA FLOSS 23/01/2000

421212 JAINE KAPPES 29/06/2000

420752 JUNIOR DAI PRAI 05/01/1991

421638 KARINE STRIEDER DE OLIVEIRA 22/06/1989

420157 MARIELI GUARDA VIEIRA 11/03/2001

http://www.ippec.org.br/

CONCURSO PÚBLICO N.º 02/2026

Edital n.º 03/2026

Página 3 de 4

420500 NELSI LEMES 17/04/1972

419785 SANDRA LAIS MACHADO VICENTINI 14/03/1994

AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS - ACE

INSC. NOME NASC.

421663 AILTON JOSE DE MOURA 05/01/1976

421253 AMILTON DE MOURA 22/08/1989

419707 ANDERSON LUIZ AREND 19/02/1997

420337 CRISTIANO DE AGUIAR 11/01/2000

419992 DAIANA LUANA KUHN 11/07/1996

421043 DANIEL ANTONIO FAVARETTO 04/03/2001

420017 DÉBORA FERNANDA PRASS 27/07/2000

421769 DÉBORA VITÓRIA KÜHN 13/08/2006

420215 DEIGLA DA SILVA 29/06/1994

420444 DEISI MARA SASSO 11/09/1987

421823 DENISE VIVIANE KÜHN 13/08/2006

420223 DIL DE FÁTIMA BUENO DE CA DAIPRAI 22/03/1974

420222 EDUARDA DA ROSA DE SOUZA 28/07/2004

420376 ISABELA SCHNEIDER 26/04/2007

420040 JEAN LUCAS WILLE 11/12/1995

419914 JULIA RAMA DOS SANTOS 17/09/2005

420802 JULIANA RODRIGUES 14/07/1986

421532 LETICIA AREND 18/07/1994

420351 MARCELO ALVES DA SILVA 24/07/1988

420118 MARCIANA SANTOS LEAL 09/03/1989

419931 MARIA RODRIGUES DA SILVA 25/11/1979

419939 MARLEI POLETTI 09/06/1984

421208 MICHELI LUIZA STAATS WENNIG 13/01/1990

419807 MONATCHELY GONÇALVES ALBUGIERI 04/09/1995

420501 NELSI LEMES 17/04/1972

419966 ODACIR ZEMIANI 25/03/1974

420592 ODINEZ JOSE RAMAO 10/03/1987

420734 PAOLA BERGMANN DAVILA 17/05/1998

419880 ROGER TOLEDO FRAGOSO 19/01/1997

419904 SANDRA GERHARDT 20/07/1992

420631 SIDIANE MAZZONETTO 31/05/1995

419937 TATIANE MELISSA DETTENBORN 26/03/2004

421798 VITOR POLTRONIERI DA SILVA 18/09/2001

420026 VITÓRIA CASA NOVA SILVA 22/12/2006
** candidato PCD - Pessoa com deficiência.

Art. 9º - A relação de pedidos especiais para realização da prova escrita, encontra-se a seguir. O candidato que solicitou o

atendimento especial e não constar nesta relação deverá protocolar recurso, no prazo estabelecido em edital, solicitando o

atendimento especial que necessita.

Art. 10º - O candidato portador de necessidades especiais que não recorrer no prazo estipulado em Edital NÃO poderá

reclamar ou solicitar condições especiais no dia da prova.

SOLICITAÇÕES DEFERIDAS

INSC. CARGO NOME
RESERVA

DE VAGA
NECESSIDADE ESPECIAL

SALA

ESPECIAL

419653 Agente Comunitário de Saúde - CIDADE THIAGO HENRIQUE MATTE SIM  NÃO  NÃO

https://ippec.org.br/painel/inscricoes/editar/334/419653

CONCURSO PÚBLICO N.º 02/2026

Edital n.º 03/2026

Página 4 de 4

Art. 11º - O prazo de recurso em face do presente edital permanece o estabelecido na tabela 2.1 do Edital de Abertura.

Art. 12º - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Riqueza - SC, 13 de fevereiro de 2026.

JULIANO LUIZ BORTOLANZA

Prefeito de Riqueza - SC

PATRÍCIA TAUFFER SCHEFFER

Presidente da Comissão Organizadora do Concurso Público

da Prefeitura Municipal de Riqueza - SC